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ESTADO DE MINAS GERAIS

DEMONSTRATIVO DA APLICAGAO DE RECURSOS NAS AGOES E  SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE (1)

SERVIDORES NOTICIAS

(ART. 77 DO ATO DAS DISPOSICOES CONSTITUCIONAIS E TRANSITORIAS (ADCT) DA CONSTITUICAO FEDERAL, EMENDA N° 29, DE 13/09/2000)
Janeiro a Junho/2010

01 - RECEITAS
A - Impostos e Transferéncias Federais

Imposto de Renda Retido mas Fontes sobre os Redimentos do Trabalho - IRRF

Imposto sobre a Propriedade de Veiculo Automotores - IPVA
Imposto sobre circulacéo de Mercadoria e Prestacéo de Servicos - ICMS

Imposto sobre Transmissdo Causa Mortis e Doagéo , de quaiquer Bens ou Direitos - ITCD

B - Transferéncias Correntes
Cota -Parte do IPI - Estados Exportadores de Produtos Industrializados

Cota-Parte do Fundo de Participacédo dos Estados e Distrito Federal/FPE - Estado

Transferéncia Financeira - Lei Complementar n°® 87/96
C - Outras Receitas Correntes
Receita da Divida Ativa Tributaria dos Imp  ostos
Receita da Divida Ativa Tributaria do ICMS
Receita da Divida Ativa Tributéria do IPVA
Receita da Divida Ativa Tributaria do ITCD
Multa e Juros de Mora e Corregéo Monetari
Multas e Juros de Mora do IPVA
Multas e Juros de Mora do ICMS
Multas e Juros de Mora do ITCD
SUBTOTAL=(A+B+C)
D - Dedugdes
Imposto sobre a Propriedade de Veiculo Autom
Cota-Parte dos Municipios - IPVA
Imposto sobre circulagdo de Mercadoria e Pre
Cota-Parte dos Municipios - ICMS
Transferéncias Correntes
Cota-Parte dos Municipios - IPI
Multa e Juros de Mora e Corregéo Monetaria
Cota-Parte dos Municipios - Multas ICMS
Cota-Parte dos Municipios - Multas IPVA
Multa e Juros de Mora e Correcéo Monetari a dos Impostos
Cota-Parte dos Municipios - Divida Ativa Tributaria do ICMS
Cota-Parte dos Municipios - Divida Ativa Tributaria do IPVA
TOTAL DAS RECEITAS (A+B+C-D)

a dos Impostos

otores - IPVA

stacéo de Servigos - ICMS

dos Impostos

VALOR LEGAL DE APLICAGAO EM AGCOES E SERVIGOS DE SAU DE - 12,00 %

27.958.374.167,00
1.516.879.613,00
2.250.275.526,00
24.008.412.600,00
182.806.428,00
2.847.270.385,00
411.268.971,00
2.247.278.366,00
188.723.048,00
516.117.496,00
229.236.349,00
227.553.285,00
1.501.734,00
181.330,00
286.881.147,00
101.234.683,00
175.751.388,00
9.895.076,00
31.321.762.048,00
7.382.252.533,00
1.125.137.763,00
1.125.137.763,00
6.002.103.150,00
6.002.103.150,00
102.817.243,00
102.817.243,00
94.555.189,00
43.937.847,00
50.617.342,00
57.639.188,00
56.888.321,00
750.867,00
23.939.509.515,00

2.872.741.141,80

Em Reais

Previsao Inicial Receita arrecadada

14.858.095.482,79
613.785.341,62
2.003.239.284,92
12.136.016.887,60
105.053.968,65
1.394.084.522,12
217.658.596,55
1.082.064.401,79
94.361.523,78
303.896.534,33
123.326.152,39
120.900.275,83
1.699.770,29
726.106,27
180.570.381,94
48.611.267,19
128.451.339,00
3.507.775,75
16.556.076.539,24
4.176.757.898,33
997.225.346,84
997.225.346,84
3.037.624.462,99
3.037.624.462,99
54.414.649,13
54.414.649,13
56.418.485,14
32.112.834,84
24.305.650,30
31.074.954,23
30.225.069,04
849.885,19
12.379.318.640,91

1.485.518.236,91

02 - DESPESAS REALIZADAS Crédito Inicial Despesa Realizada

Policia Militar do Estado de Minas Gerais
Beneficios Previdenciarios

FHEMIG

FUNED

HEMOMINAS

IPSEMG

Secretaria de Estado de Saude

16.921.600,00
214.590.202,00
34.512.237,00
5.189.514,00
1.351.194,00
94.906.158,00
78.630.099,00

Expanséo e garantia dos serv de abast de &gua em localidade c/ concessdo da COPASA 415.000.000,00

Expanséo e garantia dos serv de esgot. sanitario em localidade c/concesséo da COPASA 251.000.000,00
Implantacéo sistemas de trat de esgoto sanit em localidade c/concessdo da COPASA 162.000.000,00
Publicacdo de Materias Setor Saude 2.462.000,00

Fundacéo Hospitalar do Estado de Minas Gerais

Universidade Estadual de Montes Claros

Fundacéo Centro de Hematologia e Hematerapia de Minas Gerais
Fundacéo Ezequiel Dias

Fundo Estadual de Saude

Instituto de Previdéncia dos Servidores do Estado de Minas Gerais
Instituto de Previdéncia dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais
Secretaria de Estado de Defesa Social

Secretaria de Estado de Saude

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Politicas Urbanas

Escola de Saude Publica do Estado de Minas Gerais

TOTAL (A)

Total das Receitas (B)

Percentual Aplicado A/B

Aplicacdo Minima - 12,00% (D)

Fonte: Armazém de Informagdes do SIAFI/MG e Informagdes da COPASA
Elaboracéo: DCAP/SCCG/STE/SEF

Nota: 1) - De acordo com Instru¢cdo Normativa TCEMG.

442.314.967,00
18.711.994,00
42.640.412,00
80.488.203,00
1.367.075.601,00
151.959.377,00
164.870.700,00
8.243.869,00
275.446.188,00
980.000,00
6.785.499,00
3.621.490.612,00
23.939.509.515,00
15,13
2.872.741.141,80

Subsecretaria do Tesouro Estadual - STE
Superintendéncia Central de Contadoria Geral - SCCG
sccgdcap@fazenda.mg.gov.br

5.241.510,35
89.904.072,83
16.437.607,83
2.597.586,29
648.640,78
38.219.095,41
32.001.142,52
172.858.217,58
115.875.347,14
84.308.483,35
664.639,75
198.344.367,32
6.975.234,74
19.902.586,66
15.068.806,63
603.557.024,80
46.680.972,54
67.883.173,34
3.611.911,07
119.337.709,60
9.479.217,10
4.905.624,66
1.564.598.899,46
12.379.318.640,91
12,64
1.485.518.236,91



